
23/02/2023, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1115863&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00005/2023

Às 09:04 horas do dia 23 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao
Processo nº 2022/62232, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Polipropileno , Capacidade: 20 L, Aplicação: Água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.542,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F F DE ALENCAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 , com valor negociado a R$
7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
09:04:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F F DE ALENCAR LTDA, CNPJ/CPF:
09.165.782/0001-93, Melhor lance: R$ 7.800,0000, Valor Negociado: R$ 7.500,0000

Item: 2
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Polipropileno , Aplicação: Água , Capacidade: 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.050,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F F DE ALENCAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.049,4000 , com valor negociado a R$
9.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
09:04:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F F DE ALENCAR LTDA, CNPJ/CPF:
09.165.782/0001-93, Melhor lance: R$ 9.049,4000, Valor Negociado: R$ 9.000,0000

Item: 3
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Polipropileno , Aplicação: Água , Capacidade: 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade



23/02/2023, 09:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1115863&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 7.542,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F F DE ALENCAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 , com valor negociado a R$
7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
09:04:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F F DE ALENCAR LTDA, CNPJ/CPF:
09.165.782/0001-93, Melhor lance: R$ 7.800,0000, Valor Negociado: R$ 7.500,0000

Item: 4
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Polipropileno , Aplicação: Água , Capacidade: 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.542,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F F DE ALENCAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.541,0000 , com valor negociado a R$
7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/02/2023
09:04:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F F DE ALENCAR LTDA, CNPJ/CPF:
09.165.782/0001-93, Melhor lance: R$ 7.541,0000, Valor Negociado: R$ 7.500,0000

Fim do documento


